

Komisja Kultury i Oświaty
Rady Miejskiej w Niepołomicach

W odpowiedzi na interpelację Członków Komisji Kultury i Oświaty z dnia 8 czerwca 2020r. uprzejmie wyjaśniam:

Aktualnie w toku jest proces przejmowania zarządu i administrowania Zamkiem przez Gminę. Dokonuje się to wielokierunkowo, w tym poprzez: ograniczenie umownego zakresu administrowania Zamkiem przez Fundację, poprzez sukcesywne przejmowanie opłacanych usług dotąd przez Fundację (przejęto bądź są w trakcie przejmowania: dostawy wody i gazu, obsługa przeciwpożarową oraz numery stacjonarne telefoniczne Muzeum w celu ich zachowania, serwis agregatu wody lodowej, przegląd kominiarski, przegląd instalacji gazowych).

Gmina poprzez zatrudnione osoby, które poprzednio były zatrudnione przez Fundację zapewnia prawidłową obsługę Zamku. To cztery osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy oraz 4 osoby wykonujących umowę zlecenia. Trwają rozmowy z dwoma aktualnymi pracownikami Fundacji w celu ich zatrudnienia w tut. Urzędzie.

Likwidacja Fundacji Zamek Królewski w Niepołomicach spowodowała, że nastąpi wymagana wynikami kontroli NIK zmiana umowy najmu z Fundacją na umowę użyczenia pomieszczeń przez Gminę Niepołomice i racjonalizacja opłat, które dotąd ponosiło Muzeum w formie ryczałtowej. Obsługa personalna Muzeum leży poza zakresem likwidowanej Fundacji (w tym dozorca I pietra).

Od dnia 2 czerwca 2020r. Likwidatorem Fundacji jest Adwokat Michał Pałosz, w miejsce dotychczasowego Radcy Prawnego Marcina Smolczewskiego. Aktualny Likwidator zmienił zasady współpracy Fundacji z Muzeum, w szczególności poprzez uzgodnienie kwestii otwartości i zarazem dostępności Muzeum dla zwiedzających.

W przedmiocie planowanego zagospodarowania Zamkiem, proponuje się przeniesienie do komnat zajmowanych dawniej przez Centrum Kultury pracowników Referatu Promocji i Kultury oraz stworzenie Centrum Informacji Turystycznej i – w miarę możliwości - organizowanie stałych imprez cyklicznych (np. Pola Chwały, wyścig By Tomasz Marczyński, spektakl Bagateli, Dni Niepołomic).

Pełniący Funkcję Burmistrza wraz z Referatem Promocji i Kultury, przy konsultacji ze Skarbnikiem Gminy opracowują Plan zarządzania w okresie zmienienia restrykcji związanych z Covid-19, który niezwłocznie po sporządzeniu zostanie Komisji przedstawiony.

Koszty utrzymania Zamku pokrywać będzie docelowo Gmina Niepołomice z komercyjnego wynajmu komnat i sal, czynszu dzierżawnego i wynagrodzeń za prowadzone imprezy. Ostateczny budżet gotowy będzie po zakończeniu procesu przejęcia wszystkich usług utrzymania Zamku i wówczas zostanie on przedłożony Komisji.

PREZYDENT GMINY NIEPOŁOMICE
MIECISŁAW KRYSIUK
Krysiuk Mieczysław